平成 28年 12月

学校長先生

ご担当先生

東京書籍株式会社 編集局

理科編集部

電話 03-5390-7376

平成 28年度小学校教科書「新編 新しい理科」訂正のお願い

謹啓

 平素より格別のご高配を賜り，心よりお礼申し上げます。

 現在ご使用いただいております，弊社発行の小学校教科書「新編 新しい理科」につきまして，裏面

の通り訂正がございます。

 平成 29 年度に供給します教科書からは訂正いたしますが，今年度の教科書につきましては，誠に恐

縮ではございますが，当該箇所をご修正のうえご指導くださいますようお願い申し上げます。

謹白

●小学校「新編 新しい理科」

学年 頁・箇所 原文（誤） 訂正文（正） 理由

４

151
下

写真

実験方法をより安全にす

るため，ビーカーの下に

金網を敷く設定に改めま

す。

152
上

写真
 （上と同様にビーカーの下に金網を敷いた写真に差し替え）

152
下

写真
 （上と同様にビーカーの下に金網を敷いた写真に差し替え）

151
下（「用意す
る物」）

（「用意する物」の一覧の記述） （「用意する物」の一覧に「金
かな

あみ」を追加）

151
上右 （実験用ガスこんろと炎） （炎だけの図に訂正）

上の訂正との整合を図る

ために，図を改めます。

156
下左  （上と同様に炎だけの図に訂正）

158
下右  （上と同様に炎だけの図に訂正）